
 

                 

C O M U N E  D I  RADICONDOLI 
Provincia di SIENA 

    
 

COPIA 
 
Registro Generale N.   182  

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

SERVIZIO Sett. Amm.vo Cont.le\\Ragioneria Generale 
 

N.  139   del 10/07/2013 
 
 
OGGETTO:   SPESE PER NOTIFICHE ATTI – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE 
 
 L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di luglio , nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del Settore  PINI TIZIANA  
 
 
 
 

  
 
PREMESSO che ai sensi dell’art.10, comma 1 della L. n.265 del 3.8.1999 “le pubbliche 
amministrazioni di cui all’art..1, comma 2, del decreto Legislativo 3.2.1993, n.29 e 
successive modificazioni, possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi 
comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al 
servizio postale o alle altre forme di notificazioni previste dalla legge”; 
 
VISTO  il Decreto del Ministro Economia e delle Finanze del 3.10.2006, con il quale si 
stabilisce che la quota che i Comuni possono richiedere a titolo di rimborso spese  agli enti 
richiedenti le notifiche è di €. 5,88 per ciascun atto notificato, oltre alle spese di spedizione 
a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle 
ipotesi previste dall’art.140 del C.p.c.; 
 
RITENUTO necessario assumere idoneo impegno spesa per il pagamento delle spese di 
notifica effettuate dalle altre Amministrazioni comunali per conto e su richiesta del 
Comune di Radicondoli; 
 
VISTE le note dell’ufficio notifiche del Comune di: 
- Roma  del 16.11.2012  prot. SC/2012/0293116 acquisita al protocollo di questo Ente in 

data 16.4. 2013 n.1411 con la quale viene richiesto il rimborso di €.9,78 per spese di 
notifica  ordinanza con tingibile ed urgente in materia di igiene e sanità; 

- San Giovanni Valdarno (AR) del 2.4.2013 prot.n..8595 acquisita al protocollo di questo 
Ente in data 17.4. 2013 n.1411 con la quale viene richiesto il rimborso di €.5,88 per 
spese di notifica  atti 1 trim.2013; 

- Savona del 24.06.2013 prot.n.29548 acquisita al protocollo di questo Ente in data 26.6. 
2013 n.2364 con la quale viene richiesto il rimborso di €.9,88 per spese di notifica  atti 
1 trim.2013 



 

 
RILEVATO che occorre rimborsare agli Enti richiedenti la somma complessiva di €. 
25,54; 
 
VISTO il bilancio in corso di formazione; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per le forniture dei beni e servizi in economia, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 06.07.2010 e s.m.;  
 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 09.06.2009 con il quale è stato attribuito l’incarico per la 
“posizioni organizzative” del Settore Amministrativo Contabile di questo Ente;  

 
VISTA la deliberazione G.C. 1 dell’08.01.2013, con le quali sono stati assegnati i fondi ai 
responsabili dei servizi funzionali in attesa dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2013;  

 
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
G.M. n.104 dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Radicondoli, approvato con deliberazione 
Consiglio n.32 del 30.11.2005; 
 
VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000; 
 
CONSIDERATO che su detta proposta il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha 
apposto i visto di  Regolarità  Contabile, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n° 267/2000;  

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e si confermano: 
 

 
1. Di impegnare la somma di €.25,54 a titolo di rimborso per le spese di notifica 

effettuate dalle altre Amministrazioni comunali, indicate in premessa, per conto e su 
richiesta del Comune di Radicondoli; 

 
2. Di imputare i seguenti rimborsi al Cap.153502 int.1030105 “ Serv.Polizia Municipale” 

bilancio c.e. imp.161/13 cod.siope 1521; 
 

3. Di liquidare e pagare al Comune di Roma la somma di €. 9,78 quale rimborso spese 
do notifica, medicante aggredito sul conto Tesoreria Provinciale dello Stato- Banca 
d’Italia  cod.iban IT 39 X 01000 03245 348300063178; 

 
4. Di liquidare e pagare al Comune di San Giovanni Valdarno (AR) la somma di €. 5,88 

quale rimborso spese do notifica, medicante aggredito sul conto Tesoreria Provinciale 
dello Stato- Banca d’Italia  cod.iban IT 60 G 01000 03245 310300066845; 

 
5. Di liquidare e pagare al Comune di Savona la somma di €. 9,88 quale rimborso spese 

do notifica, medicante aggredito sul conto Tesoreria Provinciale dello Stato- Banca 
d’Italia  cod.iban IT 45 A 01000 03245 143300062176; 

 
6. Di dare atto al fine degli adempimenti relativi la normativa antimafia legge 

n.136/2010 e successive modifiche ed integrazioni (tracciabilità dei pagamenti), che 
la spesa in oggetto non è soggetta alla normativa sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 
7. Di stabilire l’esecuzione del presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 163  del d. Lvo 

267/2000. 
 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO/PROCEDIMENTO 
Fto  PINI TIZIANA 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Fto  PINI TIZIANA 

 

      
 
 
 
 
 

VISTO CONTABILE 
 
ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo  18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria.  
 
Lì  10/07/2013    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                 Fto   RAG. PINI TIZIANA 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- La presente determina è stata pubblicata all'Albo online di questo Comune in data 
 10/07/2013  per rimanervi  15 gg consecutivi  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Fto   Pini Tiziana 

_______________________ 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 10/07/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pini Tiziana 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 


